



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Siyaset Sosyolojisi	SBK307	5	3 + 0	5,0	Zorunlu
Birim Bölüm	Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi - Lisans (Yüz yüze)				
Amaç	Bu dersin amacı iktidar olgusunu siyaset teorisine 20. yüzyılda yapılan katkılar (örneğin seçkinlik, çoğulculuk, Marksizm, Batı Marksizmi, postmodernizm, postyapısalcılık, post-Marksizm, postkolonyalizm) ile açıklayarak, devlet ve toplum ilişkileri, sınıf, ideoloji, hegemonya, toplumsal hareketler, göç, kimlik, vatandaşlık, siyasal kültür gibi kavramların günümüz küreselleşen dünyasında ne anlama geldiklerini çözmeye çalışmaktır.				
Ders İçeriği	Dersin ilk bölümü teorik tartışmalara ayrılmışken dersin ikinci bölümünde teorik tartışmalar ışığında günümüz siyaset pratikleri açıklanır.				
Ders Veren	Dr. Öğr. Üyesi Gökhan Murat ÜSTÜNDAĞ				
Ders Kaynakları	Tom Bottomore – Siyaset Sosyolojisi (İletişim), Kate Nash – Çağdaş Siyaset Sosyolojisi (Orion), Feride Acar, Hasan Faruk Uslu (der.) – Siyaset Sosyolojisi: Temel Yaklaşımlar, Yeni Tartışmalar (Dipnot), Maurice Duverger – Siyaset Sosyolojisi (Varlık), Michael S. Drake – Siyaset Sosyolojisi: Küreselleşen Dünyada (Bilge Kültür Sanat), Anthony M. Orum, John G. Dale – Siyaset Sosyolojisi: Günümüz Dünyasında İktidar ve Katılım (Say), Nur Vergin – Siyasetin Sosyolojisi: Kavramlar, Tanımlar, Yaklaşımlar (Doğan), Thomas Janoski, Robert R. Alford, Alexander M. Hicks, Mildred A. Schwartz (der.) – Siyaset Sosyolojisi (Phoenix)				

Hafta	Konu
1	Siyaset, iktidar ve devlet
2	Otorite, meşruluk ve siyasal sistem
3	Otorite ve meşruluk tipleri
4	Siyasetin bağımlılığı ve görece özerkliği
5	Siyasetin yeniden keşfi
6	Elit teorisi ve siyasetin belirleyiciliği
7	Siyaset ve iktidar ilişkileri
8	Siyasetin sosyolojik analizi
9	Tarihsel sosyoloji ve Marksist gelenek
10	Tarihsel sosyoloji ve devlet
11	Sosyolojide yansızlık tartışması
12	Siyaset sosyolojisi ve felsefe
13	Siyaset sosyolojisinde görecelik
14	Modernite ve postmodernizm

Ders İş Yüğü	Çalışma Türü / Öğretim Metotlar	Süresi (Saat)	Sayı
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme, takım çalışması	Beyin Fırtınası	1	14
Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim	Sınıf Dışı Çalışma	5	14
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme	Küçük Grup Tartışması	1	14
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	1	14
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme	Tartışmalı Ders	1	14
Ara Sınav 1		1	1
Final		1	1
	Ders İş Yüğü:	242	
	AKTS (Ders İş Yüğü / 25.5):	9,49	

Program Çıktıları	
1	Siyaset bilimi ve kamu yönetimi (SBKY) alanına dair temel teorik bilgilere sahiptir.
2	Kamu ve özel sektörde görevli elemanlarda aranan düzeyde hukuk, muhasebe, işletme alanlarıyla ilgili bilgilere sahiptir.
3	Alanıyla ilgili akademik çalışmalar yapabilecek düzeyde analitik bilgiye sahiptir.
4	Alanının gerektirdiği derecede bilgisayar teknolojilerini kullanabilir.
5	SBKY alanıyla ilgili temel kavramları kavrayabilme, bunlar arasında ilişki kurabilme ve bu kavramları kullanarak toplumsal değişimi neden-sonuç ilişkisi çerçevesinde kavrayabilme bilgisine sahiptir.
6	SBKY alanıyla ilgili teorik bilgileri eleştirel düşünme yeteneği ile birleştirerek analiz edebilme ve uygulama sonuçlarını yorumlama becerisine sahiptir.
7	Alanıyla ilgili araştırma yapacak düzeyde görsel, yazılı ve elektronik verileri kullanma becerisine sahiptir.
8	Görsel, yazılı ve elektronik kayıtlardan elde ettiği verileri kullanarak SBKY alanıyla ilgili sosyo-ekonomik problemlere çözüm yolları üretebilme becerisine sahiptir.
9	SBKY alanının diğer sosyal bilim dalları ile ilişkisini kavrama ve küreselleşen dünyada karşılaşılan olayların sosyal temellerini ortaya koyabilme becerisine sahiptir.
10	İş ve sosyal yaşamında üzerine düşen görevleri yerine getirme bilincine sahiptir.
11	İlgili konularda grup halinde veya bireysel olarak bağımsız karar alabilme yeteneğine sahiptir.
12	İlgili uygulamada çalışmalarında süreci şekillendirip, uygulamada kullanacağı yöntemleri belirler.
13	Kendine özgü bir çalışma yöntemi oluşturabilme yeteneğine sahiptir.
14	SBKY alanına dair konulara daima ilgi duyar ve öğrenme sürecini üniversite dışında da devam ettirir.
15	SBKY alanına dair konularda analiz bilgisi ve yeteneğini kullanarak uygulama yapabilme yetkinliğine sahiptir.

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12	PÇ 13	PÇ 14	PÇ 15
Siyaset sosyolojisinin amacı ile yaklaşım ve yöntem ilkelerini teorik olarak ifade edilir.	5	3	5	3	5	4	4	4	4	5	5	4	5	4	5
İktidarın ve eşitsizliğin kaynakları ile devlet-toplum ilişkileri bağlamında özne, iktisadi ve materyalist-diyalektik yaklaşımlar karşılaştırılır.	5	3	5	3	5	4	4	4	4	5	5	4	5	4	5
20. yüzyılın kompleks siyasi düşünceleri belirli başlıklar altında incelenerek çağdaş siyaset olgusuna sistematik bir bakış açısı kazandırılır.	5	3	5	3	5	4	4	4	4	5	5	4	5	4	5
20. yüzyılın kendine özgü siyasi ve toplumsal kavramları tarihsel ve eleştirel bir perspektif ile analiz edilir.	5	3	5	3	5	4	4	4	4	5	5	4	5	4	5
Küreselleşmenin egemenlik olgusunu ve devlet-toplum ilişkilerini nasıl etkilediği anlaşılır.	5	3	5	3	5	4	4	4	4	5	5	4	5	4	5

<https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/315473>